# BNY MELLON GLOBAL FUNDS, PLC

11 de Abril de 2014

La información incluida en esta carta es importante y precisa su atención inmediata. Si tiene dudas acerca de qué debe hacer, le aconsejamos que se ponga en contacto con su agente de valores, gestor bancario, abogado, asesor fiscal, contable o cualquier otro asesor financiero independiente. Los Directores de BNY Mellon Global Funds, plc ("BNY MGF") asumen toda la responsabilidad por la exactitud del contenido de esta carta.

Si ha vendido o transferido todas sus acciones de BNY Mellon U. S. Equity Fund, un subfondo de BNY MGF, le rogamos que facilite este documento enseguida al agente de valores, banco o a cualquier otro agente a través del cual se haya efectuado la venta o la transferencia, para que se lo haga llegar al comprador o a la persona a la que se han transferido lo antes posible.

### CIERRE DEL BNY MELLON U.S. EQUITY FUND (el "subfondo")

#### Estimado/a Accionista:

Los Directores de BNY MGF, previa consulta con el gestor de inversiones del subfondo, Walter Scott and Partners Limited (el "Gestor de inversiones"), han decidido cerrar el subfondo el día 16 de Mayo de 2014, o en una fecha próxima a esa (la "Fecha efectiva").

Sometemos a los subfondos de BNY MGF a revisiones constantes sobre su estructura y posicionamiento. En el marco de este proceso, hemos llegado a la conclusión de que dado el reducido tamaño del subfondo, puede impedirle alcanzar las economías de escala en sus costes operativos periódicos que son necesarias para lograr la máxima protección de los intereses de los inversores en el subfondo.

Nos complace poder ofrecerle un canje (switch), totalmente gratuito, de las acciones que tiene en el subfondo por otro de los subfondos de la gama BNY MGF, sujeto a las restricciones de las clases de acciones enumeradas en el Folleto. De manera alternativa, puede reembolsar las acciones que tenga en el subfondo, de forma gratuita, hasta las 12 del mediodía (hora de Dublín) de la Fecha efectiva, enviando sus instrucciones autorizadas al número de fax +353 1 448 5070 o a:

BNY Mellon Global Funds, plc Shareholder Services Department BNY Mellon Fund Services (Ireland) Limited Guild House Guild Street IFSC Dublín 1 Irlanda

Directors: Enrico Floridi (Italia), Greg Brisk (Reino Unido), David Turnbull (Nueva Zelanda) Jonathan Lubran (Reino Unido), David Dillon (Irlanda), Michael Meagher (Irlanda), 33 Sir John Rogerson's Quay, Dublín 2, Irlanda

# BNY MELLON GLOBAL FUNDS, PLC

Encontrará información adicional en el Documento de Información Fundamental (o KIID por sus siglas en inglés) para el inversor, cuya lectura recomendamos antes de realizar el canje de su posición por acciones de otro subfondo de BNY MGF. Puede consultarlo en <a href="https://www.bnymellonim.com">www.bnymellonim.com</a> o, de forma alternativa, póngase en contacto con su representante del servicio de atención al cliente.

El subfondo se cerrará mediante el reembolso obligatorio de todas las acciones en circulación en la Fecha efectiva o en una fecha próxima a la misma. Si no nos indica que canjeemos sus participaciones o que las canjeemos por las de otro subfondo de BNY MGF antes de las 12 del mediodía (hora de Dublín) del 16 de Mayo de 2014, sus acciones se reembolsarán de manera obligatoria de conformidad con el Artículo 12.00 de la Escritura de constitución y de los Estatutos de BNY MGF y se liquidarán en un plazo de tres días hábiles.

Con el fin de proteger los intereses de los accionistas y cumplir los requisitos legales, los canjes y los pagos del resultado del reembolso no se llevarán a cabo hasta que se hayan satisfecho todos los requisitos aplicables del procedimiento de prevención del blanqueo de capitales ("PBC"). Le informamos de que el canje o el pago del resultado del reembolso podrá retrasarse si el agente administrativo, BNY Mellon Fund Services (Ireland) Limited, no tiene en su poder toda la documentación preceptiva en virtud del PBC antes de la recepción de la orden de canje o reembolso.

Los inversores deben saber que el Gestor de inversiones puede convertir posiciones del subfondo en efectivo o activos líquidos antes del cierre del mismo. El subfondo dejará por tanto de invertirse de conformidad con su objetivo y sus políticas de inversión.

El cierre del subfondo puede dar lugar a obligaciones fiscales, que dependerán de sus circunstancias personales. Por lo tanto, le recomendamos que solicite asesoramiento fiscal de un profesional independiente sobre las consecuencias tributarias que esta operación puede acarrearle.

Si tiene alguna pregunta sobre el cierre del subfondo o cualquier otra pregunta sobre cualquiera de los subfondo de la gama BNY MGF, póngase en contacto con el servicio de Atención al Cliente en el número +353 1 448 5036, con su representante habitual del servicio de Atención al Cliente o visite nuestro sitio web <a href="www.bnymellonim.com">www.bnymellonim.com</a>. Si lo prefiere, puede ponerse en contacto con su asesor financiero.

Atentamente,

### David Turnbull

David Turnbull Director

Directors: Enrico Floridi (Italia), Greg Brisk (Reino Unido), David Turnbull (Nueva Zelanda) Jonathan Lubran (Reino Unido), David Dillon (Irlanda), Michael Meagher (Irlanda), 33 Sir John Rogerson's Quay, Dublín 2, Irlanda